**Liu. Fossam sex cubitis altam, duodecim
latam cū duxisset: extra duplex vallū Bel. ma
fossæ circundedit.** 7.

**Columela, Esto ager longus pedes mille Lib. 5.
& ducētos, latus pedes centū viginti. C. 3.**

ABLATIVVS

post nomen.

Extorris, nudus, dignus, contentus, inanis,
Atque refertus, inops, locuples alienus,
onustus.

B 5

Im.

De construzione.

Nominis.

14

Immunis, plenus, casus, diuesque, potes-
Tū fretus, vacuus, tū captus, præditus orbi
Indignus, liber, videns sibi iure Latinum
Assumūt casū, ut summo vir dignus honor

admittunt;

Cic. Certa cū illo, qui à te totus diuersusest
Idem ad Att. Navigationis labor alienus

ab etate nostra.

O P V S.

Opus nomen adiectivum accedente ve-
substantiuo ablatiuo: postulat.

Terent. Andr. Nihil isthac opus est an
ad hanc rem, quam paro.

Idem. Post autem conficta à Carneade,
qui est quartus ab Arcesila.

Hirtius. Imperio, & potentia secundus à
Rege.

Lib. 2. Cic. ad Att. Apud Terentiam gratia opus
est nobis, & tua autoritate.

Item, Securus, Liber, Vacuus, Purus, Nu-
dus, Inops, Orbs, Extorris.

Sepè etiam cum substantiis more adieci-
uorum consentit, neque tamen in casu
declinatur.

Cic. in Verr. His quidem temporibus in
omni orbe terrarum vacui, expertes,
soluti, ac liberi fuerūt ab omni sump-
tu, molestia, munere.

Lib. 12. Idem ad Curionem. Dux nobis & auto-
opus est.

Idem pro domo sua. Tam inops aut ego
eram ab amicis? aut nuda. Resp. à
magistratibus?

Lib. 16. Idem ad Tironem. Is omnia pollicitus es
quæ tibi opus essent.

COMPARATIVA.

Lib. 6. Idem ad Att. Dices numos mihi opus es
Bel. pū.

Comparatio utimur cū ablatiuo, quādo vel
plura diuersi generis comparantur.

10. ad apparatum triumphi. Liuius, Scipio
ad cōparāda ea, quæ opus erant, tempore
habuit.

Cic. in Catil. Luce sunt clariora nobis tua
cōsilīa. Curtius. Maiora sunt præmij
pericula

Adiectua diuersitatis, & numeralia ordinis
ablatiuum cum præpositione, A, vel, Ab
admitto

Acad.
4.

Lib. 6:
Aca. 4.

Bel. Ale
4.

Lib. 4.

Lib. 7.

De constructione.

pericula.

Vel cum duo eiusdem, aut diuersi generi conferuntur.

Cic. ad Oetaui. Quæ non posteriori
acerbior priore? & quæ non in sequenti
hora antecedente calamitosior populi?

Rom. illuxit?

Virtus multo pretiosior est auro.

APPENDIX I.

Ablatiuus Comparatiui, intercedente
iunctione, Quam, mutati potest in cal-
verbo congruentem.

Lib. 5. Cic. Verr. Tu innocetior quam Metellus.

Lib. 14. Idem ad Attic. Nemo unquam, nec po-

nec orator fuit, qui quemquam mel-
rem, quam se arbitraretur.

Bel. pu. 10. Liu. Melior, certior est tuta pax, qua-

sperata victoria. Teren. in Phon.

Ego hominem calidiorem vidi nemini-

quam Phormionem.

APPENDIX II.

Comparatiua, quemadmodum & cetera
adiectiva, cum partitionem ad significati-

Nominis.

15

genitivum desiderant.

Liu. In hanc sententiam, ut discederetur, Ab. Vr.
iuniores Patrum euincebant.

5.

Horatius in Arte. Omaior iuuenum:

autores tamen saepius ablativo utuntur cum
præpositione, E, vel, Ex.

Cic. Att. Ante scripta epistola ex duabus

misi, prior mihi legi cœpta est.

APPENDIX III.

frater suum casum admittunt comparati-
ua ablativum significantem excessum.

Hercules fuit procerior te cubito.

Curt. Turres denis pedibus, quam murus, Lib. 5.

altiores sunt.

tem casu sua positionis, Cic. ad Plancū,

Mibi nemo est amicior, nec inuidior,

nec charior. Attico.

Denique hos ablativos, Opinione, Spe, Ae-

quo, Iusto, Solito, Dicto.

Cicer. de Claris Orato. Opinione ego om-

nium maiorem cepi dolorem.

Iuius: Reate saxū visum volitare, sol ru-

Bel. pu.

gere solito magis, sanguineoquè similis.

5.

ABLATIVE SIGNIFICANS

lau

De constructione.

Nomine.

16

landem, vituperationem, partem

uum mutant poetæ.

Pleraque adiectiva ablativum postulant significat laudē, vituperationē, vel partē.

Q. Cicero de petitione consulatus. No-

erit difficile certamen cum ijs compe-

Virg. Os, humerosque Deo similis.

Encl. 1.

toribus, qui nequaquam sunt tam gen-

Hora. Excepto quod non simul essemus, cœ-

Epist. 1.

re insignes, quam vitijs nobiles.

ter aletus.

Lib. 5. Cic. de Orat. Sunt quidam aut ita linguis

dem Historici, sed rarius.

Bel. pu-

bæsitates, aut ita voce absconi, aut

Liu. Phalarica est Saguntinis missile te-

Lib. 3.

vultu, motuq; corporis vasti: & ag-

lumi, bastili oblongo, et cætera tereti,

C. 5.

stes, ut etiam si ingenij, aut an-

præter quam ad extremum.

valeant, tamen migratorū numeri

Pomp. Mela. Sarmatæ totū braccati cor-

pus, & nisi quā videt, ora etiā vestiti:

venire nō possint.

GENITIVVS POST

verbum.

Lib. 3. Idem in Verr. Ob ius dicēdū M. Octani.

cic. ad Cæliū: Iā me Pōpeij totū esse scis.

Lib. 2.

Ligurē hominē ornatisimum lo-

sum genitium petic, cum possessionem

ordine, nomine, virtute, ingenio, co-

significat.

js poscere pecuniam non dubitauit.

aut ad aliquid pertinere.

Bel. Ca- **Sall.** Ex altera parte C. Anto. pedib-

dem in M. Anton. Cuiusvis hominis est

Philip.

æger quod prælio adesse nequibat

errare: nullius nisi insipientis, perfe-

12.

Petreio Legato exercitum permitti-

uerare in errore.

tio.

dem de Offic. Adolescentis est, maiores

Lib. 1.

natu vereri.

ITEM HÆC DVO IN-

APPENDIX.

terest, & refert.

cice.

Ablatiuum Partis frequenter in accusati-

uum

De constructione.

Lib. 1. Cicero de finibus. Interest omnium res facere.

Lib. 2. Quintil. Plurimum refert compositionem quæ quibus anteponas.

E X C E P T I O.

Interest tamen & refert, hos ablativos habent Mea, tua, sua, nostra, vestra.

Cic. Tironi. Et tua, & mea, maximè interest, te valere.

Terent. in Hecyra. Tua quod nihil interfert, percontrari desinas.

Cic. pro Clue. Hic sua putat interesse, si re ipsa, & gesto negotio, non lege defendi.

Idem pro Syl. Vestra enim qui cum summis elegantia, atque integritate, vixistis, ha maximè interest.

Cuia, vel cuius interest, pereleganter dicitur.

Cic. pro Valerio. Ea cædes si potissimum criminis datur, detur ei, cuia interfuit, non ei cuia nihil interfuit.

Phil. 1. Idem in M. Antonium. Quis enim est hodie, cuius interfuit istam legem manere?

Nominis.

17

Verbum, Est, pro ablatis, Mea, Tua, Sua, Nostra, Vesta, habet Meum, Tuum, Suum, nostrum, Vestrum.

Cic. de Fin. Si memoria forte defecerit, Lib. 2. tuum est, ut fugeras.

Idem Cæcinæ. Puto esse meū, quid sentiam, exponere. Ouidius. Nulla mora est operi, vestrum est dare, vincere nostrum.

A P P E N D I X I.

Magnum, parvum, tantum, quantum, iunguntur in genitivo cum verbis interest, & refert.

Cic. ad Tironem. Magni ad honorem nostrum interest, quam primum me ad urbem venire.

Idem Att. Per magni nostra interest, te esse Romæ.

Idem ad Q. Frat. Parui refert, abs te ipso ius dici.

Pompeius Lentulo. Scio quanti Reipub. interfuerit, omnes copias in unum locum primo quoque tempore conuenire.

Cetera huiusmodi per adverbium adducuntur. Ut plurimum interest: Maximè refert; Nihil

Lib. 16.

Lib. 2.

Lib. 11.

Lib. 2.

Lib. 11.

Epist.

ad Aic.

8.

Ver-

C inter-

De constructione.

interest.

C. i. Tusc. Theodori quidē nibil interest
humine, an fublime putrefacat.

Lib. i 8. Idem ad Læcium. Evidem ad nostram
laudem non multū video interesse se
ad properationem meam quiddam in-
terest, non te expectare.

Misereor, Satago, genitiū casū asciscūt,

Lib. 4. Cicer. Att. Qui misereri mei debent, non
desinunt in videre.

Terent. Hæaut. Clinia rerum suarum fa-
tagit.

Misereor interdū dandī casum postulat,

Seneca. Misereor tibi puella

Lib. 2. Obliviscor, Recordor, Reminisco, Memi-
pro recordor, tam genituum, tum ca-
susatum postulant.

Cic. 3. Tusc. Est propium stultitiae, alio-
vitia cernere, obliuisci suorum.

Philip. 8. Idem in M. Anto. Omnia obliuiscor,
gratiam redeo.